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KOMMEHCATOPbI ONTUYECKOW XPOMATUYECKOW OUCNEPCUMU B BOJIC
CEPUUN KOA-G.652-C-FXX

ONMUCAHME
XpomaTtuyeckana Amcnepcua ABNAETCA OAHUM U3 GaKTOPOB OrpaHMUYNBAIOLLMM AaNbHOCTb Nepeaayn

AAHHbIX NO ONTUYECKOMY BOJIOKHY U OpraHM3aummn AJIMHHbIX ONTUYECKMX IMHUIA. OHa NpoaABAseTcs B BU-
A€ WNCKarKeHua GpoHTa MMMYNbCOB OMTUYECKOro CUrHafa No mepe pacnpocTpaHeHma no BosiokHy BOJIC.
TaK cTaHgapTHOEe O4HOMOAO0BOE onTUYeckoe BONIOKHO ITU G.652 mmeeT nokasaTenb HaKonaeHUA Xpo-
MaTMYeCcKoW aucnepcnn 16,6 Nnc/HM Ha Kaxablt Kunometp. Ana 60pbbbl € XpomaTUyeckon aucnepcuen
NPUMEHAIOTCA KOMMNEHCaTopbl XpomaTmnyeckol ontudeckoi ancnepcum (Dispersion Compensating Fiber),
npeacrtasnaoWMe cob0M KaTyLWKy ONTUYECKOro BOJIOKHA C OTPULATEIbHOM XPOMaTUYECKOM aucnepcuen
B HECKOJ/IbKO pa3 NpeBbIAoLWYH0 NO/IOXNTENBbHYIO XPOMATUYECKYIO AUCNEPCUI0 CTAHAAPTHOrO 04HOMO-
[0BOro BONOKHA. B pe3ynbTate npumeHeHne KomneHcaTtopa, Ha KoHue BOJIC, nponcxogmTt 4acTuyHoe
BOCCTAHOBUTb GPOHT MMMYNbCOB M YCTPAHAETCA UX MepeceyeHus.

Ha pucyHKe npeacTaBieHa ynpoLweHHan CXemMa UCKaXKeHus nmnynabcos B BOJIC, Npy NpOXoXKAEHMM
yepes ONTUYECKOE BOJIOKHO, C €ro NocaeAyoWwmm BOCCTaHOBAEHMEM C NMOMOLLbIO KOMMNEHcaTopa Auc-
nepcum.

WUMnynbesl Ha UckaxeHHbie npu npoxoxaexun BOJIC BoccraHoBnexHbie
sxoae 8 BOJIC  Ontuuyeckoe BONOKHO UMNYNbChI BT NLCH

000 «CraHgap Tenekom» paspaboTan cepmio KOMNEHCATOPOB XPOMATUYECKOM ONTUYECKOM AnC-
nepcun cepum KOA-G.652-C-Fxx, aganTUPOBaHHbIX, B AMana3oHe AauH BoAH 1525 -1565 Hm, K cTaH-
AAapTHOMY OAHOMOZOBOMY OMTOBOJIOKHY SMF-28 (ITU G. 652) 1 npeaHa3HaYeHHbIX A1A UCNpaBAeHUs
$GOpPMbl ONTUYECKUX CUTHANOB, UCKAXKEHHbIX N0 BAMAHMEM XPOMATUYECKOM ANCNEPCUN.

BapunaHTbl MICMNONHEHNA KOMNEHCAaTOPOB paccuYUTaHbl Ha NpoTarkeHHocTb BOJ/IC o1 10 go 120 Km ¢
warom 10 Km.

KomneHcaTopbl MOryT MCNOJIb30BaTbCA B MHOroKaHanbHbiX DWDM cuctemax co CKOpOCTbio nepe-
Aaun MHbopmauMoHHbIX NnoTokoB 10/40 F6ut/cek unu 6onee, cetax CATV (paboTatowmx B C-ananasoHe
AJINH BOJTH), BONIOKOHHO-OMNTUYECKUX CUCTEMAX Aa/IbHEN CBA3M U T.A4.

KomneHcaTopbl BbiNO/HEHbI B CTaHAApTHOM 19” Kopnyce BbicoTol 1RU.  KoHcTpyKkums KomneHca-

>

TOPa NMNO3BOJIAET PAaCNO/IOKNUTb ONTUYECKUNE BbIBObl KaK Ha nepe,a,Heﬁ, TaK U Ha 3a,c|,He17| naHenAax.

O6nafatoT HU3KMMM BHOCMMbIMM NOTEPAMM, BbICOKOM CTaBUABHOCTBIO U HAaAEKHOCTbIO B LUMPOKOM
AunanasoHe pabounx Temnepatyp: -10...+70 2C 1 oTAMYAIOTCS OT/IMYHBIM COOTHOLLEHME LEHbI M KayecTBa.
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OCOBEHHOCTU

- AnanasoH paboumnx gamH BonH 1525-1565 Hm

- DKBUBAJIEHTHAA A/IMHA ONTUYECKOro BOJIOKHA A0 120 Km

- Hu3KKne BHOCMMble noTepwm

- MonHocTbo NaccnBHoe obopyaoBaHMe

- Kopnyc 19”, 1RU

- PacnosiokeHne onTUYeCcKUX pasbeMoB Ha GPOHTaANIbHOM U TbIJIOBOW CTOPOHE.

TexHnyeckne napameTpbl 6a30BbIX BapMaAHTOB KOMMNEHCATOPOB NpuBeaeHbl B Taba.1.

Tabnuvua 1
MapameTpbl 3HauyeHue
MuH. Tun. Makc. fpumedarine
Pabouas aAsnMHa BOJIHbI, HM 1525 1565
MpoxoaHaa onTU4ecKasa MOLWHOCTb, 4bm 30
BosBpaTHble noTepwu, ab -55 -45
10 FC10
20 FC20
30 FC30
40 FC40
50 FC50
PaccTtoaHne KomneHcaumu, Km 00 Feeo
70 FC70
80 FC80
90 FC90
100 FC100
110 FC110
120 F120
-159 -145 | FC10
-315 -293 | FC20
-472 -440 |FC30
-629 -588 | FC40
-786 -735 | FC50
i:;:;Hme;wmnepcmm(pacceMBaHMﬂL 1525mm ) 883 | FC60
-1097 -1033 |FC70
-1251 -1183 | FC80
-1406 -1333 | FC90
-1560 -1482 | FC100
-1714 -1632 |FC110
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MapamerTpbl 3HayeHue
MwuH. Tun. Makc. fpumedanne
-1868 -1782 | FC120
-170 -158 | FC10
-337 -319 | FC20
-515 -485 | FC30
-673 -640 | FC40
-860 -810 |FC50
1545mm -1009 -960 |FC60
-1205 -1135 |FC70
-1340 -1280 | FC80
-1545 -1455 | FC90
-1671 -1611 | FC100
-1895 -1795 | FC110
-2001 -1937 |FC120
-184 -168 | FC10
-364 -340 |FC20
-546 -511 | FC30
-727 -682 | FC40
-909 -853 | FC50
1565mm -1090 -1024 | FC60
-1269 -1198 |FC70
-1448 -1371 | FC80
-1627 -1545 | FC90
-1805 -1718 |FC100
-1984 -1892 | FC110
-2162 -2066 |FC120
1.2 2.1 FC10
1.8 2.7 FC20
2.5 34 FC30
3.2 4.1 FC40
BHOCMMble nMOTepu ONTOBONOKHA B AMaNa3oHe 3.9 4.8 FC50
1525~1565 HMm (6e3 yyeTa notepb B ABYX ONTUYe-
CKMX pa3bemax), aAb 4.5 >3 FC60
53 6.2 FC70
6.0 6.9 FC80
6.7 7.7 FC90
7.4 8.4 FC100
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MapamerTpbl 3HayeHue
MwuH. Tun. Makc. fpumedanne
8.1 9.1 FC110
8.8 9.8 FC120
et notnon svcnepont a1 | 000299 | 000360 | 000421
MNoTtepwu, 3aBucAwMe OT Nonapusaumn, ob 0,1
0.5 FC10
0.6 FC20
0.6 FC30
0.6 FC40
0.7 FC50
HepaBHOMepHOCTb B AMana3oHe A/vH BoaH 1530- 0.7 | FC60
1565 Hm, ab 0.8 |FC70
0.8 FC80
0.8 FC90
0.8 FC100
0.9 FC110
0.9 FC120
0.1 0.3 FC10
0.2 0.4 FC20
0.2 0.4 FC30
0.2 0.5 FC40
0.2 0.5 FC50
0.2 0.6 FC60
MonapusaymoHHas mogosasa ancnepcus (PMD) , nc 03 0.6 70
0.3 0.7 FC80
0.3 0.7 FC90
0.3 0.8 FC100
0.3 0.8 FC110
0.3 0.8 FC120
0.85 1.0 1.2 FC10
1.7 2.0 24 FC20
[JAnHa ONTOBOJIOKHA KOMMEHCATOPA, KM 25 3.0 31 FC30
3.5 4.1 4.8 FC40
4.4 5.1 6.0 FC50
5.2 6.1 7.2 FC60
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MapamerTpbl 3HayeHue
MwuH. Tun. Makc. fpumedanne
6.1 7.1 8.4 |FC70
7.0 8.1 9.6 FC80
7.8 9.2 10.6 |FC90
8.5 10.2 11.5 |FC100
9.3 11.3 12.7 |FC110
10.2 12.3 13.8 |FC120
OnTUYecKn pasbem SC/APC, FC/APC
Pabouas Temnepatypa, °C -10 +70
Temnepatypa xpaHeHus, °C -40 +85
BnaxkHOCTb, % 0 85
FabaputHblie pasmepsbl (w)x (d)x (h), mm 483x 279x 44 19”x 11”x 1,75”

NMPUMEYAHME. Mopa KOHKPETHbIN 3aKa3, N0 COrIaCcoOBaHMUIO C 3aKa34MKOM, MapameTpbl MOTYT KOPPEK-

TUpoBaTbCA.

BapunaHTbl MCNONHEHNA KOMMNEHCATOPOB M MX OCHOBHbIE NapaMeTpbl NpMBeAeHbl B Tabn.2.

Tabnuua 2
PaccroaHue TunoBoe 3HaueHue MonapusaumoHHas

Model KomMneHcauuu, | aucnepcum Ha 1545 mopaoBasa gucnepcus Brocumble

(km) HM (nc/Hm) (PMD) (nc) notepu (Ab)
KOA-G.652-C-F10 10 -165 0.1 1.2
KOA-G.652-C-F20 20 -332 0.2 1.8
KOA-G.652-C-F30 30 -498 0.2 1.8
KOA-G.652-C-F40 40 -664 0.2 3.2
KOA-G.652-C-F50 50 -830 0.2 3.9
KOA-G.652-C-F60 60 -996 0.2 4.5
KOA-G.652-C-F70 70 -1160 0.2 53
KOA-G.652-C-F80 80 -1328 0.3 6.0
KOA-G.652-C-F90 90 -1494 0.3 6.7
KOA-G.652-C-F100 100 -1660 0.3 7.4
KOA-G.652-C-F110 110 -1826 0.3 8.1
KOA-G.652-C-F120 120 -1990 0.3 8.8
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